
UCHWAŁA NR XXVI/287/2026 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowej 
dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli. 

Na podstawie art. 37 b, ust 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  ( t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) 

Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli, ustala się zryczałtowaną dietę w wysokości 1000,00 zł 
(jeden tysiąc złotych 00/100) miesięcznie. 

§ 2. 1. W przypadku gdy sołtys lub przewodniczący zarządu osiedla nie może czasowo pełnić swoich 
obowiązków z przyczyn losowych (np. wyjazd za granicę, do sanatorium, pobyt w szpitalu) zobowiązany jest 
niezwłocznie, pisemnie, powiadomić o tym Burmistrza. 

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla w okresie krótszym niż 
miesiąc, wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do ilości dni, w których funkcja była sprawowana, 
przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

3. W przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla w trakcie 
miesiąca ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

4. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca. Dieta wypłacana jest na wskazany przez sołtysa lub przewodniczącego zarządu rachunek bankowy. 

§ 3. 1. Sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli przysługuje zwrot kosztów podróży w związku 
z wykonywaniem obowiązków wynikających z pełnionej funkcji na terenie gminy Jelcz-Laskowice. 

2. Zwrot kosztów możliwy jest na podstawie wystawionego przez Burmistrza Jelcza-Laskowic polecenia 
wyjazdu służbowego i obejmuje cenę biletu/ów komunikacji zbiorowej. 

3. Zwrot kosztów będzie wypłacany po przedstawieniu prawidłowo wypełnionego polecenia wyjazdu 
służbowego na rachunek bankowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza – Laskowic. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXVI.573.2023 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach, z dnia 28 lipca 
2023 roku, w sprawie: ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowej dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Załubski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62E577A0-B237-4D15-A2C4-8CBF538C88E7. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXVI/287/2026 RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


